[image: image1.jpg]

  СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27.09.2013   №  42/322
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений

 в решение Слободской городской Думы от 15.06.2011 № 8/63

В целях уточнения механизма предоставления дополнительных мер социальной поддержки малообеспеченных семей, имеющих детей в возрасте от 6 месяцев до 2-х лет,

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки малообеспеченных семей, имеющих детей в возрасте от 6 месяцев  до 2-х лет, утвержденный решением Слободской городской Думы  от 15.06.2011     № 8/63 «О дополнительных мерах социальной поддержки малообеспеченных семей, имеющих детей в возрасте от 6 месяцев до 2-х лет»:

1.1. П.2.2 изложить в следующей редакции:

«Для назначения ежемесячной компенсации родитель (законный представитель) (далее – заявитель) представляет в управомоченное учреждение следующие документы:

          - заявление о назначении и выплате компенсации с указанием номера счета и реквизитов кредитно-финансового учреждения, в котором родитель (законный представитель) открыл счет (приложение № 1 к настоящему Порядку);

- согласие на обработку персональных данных (приложение № 2 к настоящему Порядку);

- копию паспорта  родителя (законного представителя);

          - копию свидетельства о рождении ребенка (детей);

- справку с места жительства о составе семьи;

- копию свидетельства о браке (в случае развода – копию свидетельства о разводе);

- копию договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью либо копию решения органа местного самоуправления об установлении над ребенком опеки при передаче ребенка в приемную семью или оформлении над ним опеки;

- копию свидетельства об усыновлении (удочерении);

- копию сберегательной книжки (договора по обслуживанию банковской карты);

- справку Кировского областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения в Слободском районе» о принадлежности семьи заявителя к категории малоимущей (малообеспеченной) семье.

Документы, необходимые для получения ежемесячной компенсации, представляются с предъявлением оригинала для сверки».

1.2. П. 3 «Порядок исчисления совокупного дохода семьи заявителя» исключить.

1.3. Абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«В назначении ежемесячной компенсации получателям отказывают в следующих случаях:».

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике Слободской городской Думы (Василенко И.Л.).

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Слободские куранты» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2013.

Глава города Слободского           Е.А.Рычков